
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.150  63Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2022

nome matricula
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2

Gerson Gomes Santiago 57192440 /2
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1
Francisco Antonio da Silva 57198620 /1

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1
Evandro Ferreira Marques 57188406 /2

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3
Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1

Sirley da Silva Julio 57214394 /2
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1
Sandra Seny China Bastos 57230596 /1

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2
Nelson Horacio Salgado Rego 57232981 /1

Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /1

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227 /1
Jofre Costa e Cunha 54191302 /2

José Ribamar do Nascimento 57201705 /1
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4293/2022-DAF/CGP, BELÉM, 07/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1274931;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE E MEIA (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 01/11 a 30/11/2022, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula

ROSEMIRO FILHO DE FREITAS MAUÉS 57195019 /2

FREDERICO COSTA LINS 57176371 /2

CHARLES SANTOS E CUNHA 54191524 /2

ANTONIETA CRISTINA ARAÚJO CARVALHO ATHAYDE 5632994 /2

JOELMA LIMA BARBOSA DOS PASSOS 57212280 /2

CLÁUDIA DEOLINDA ALVAREZ FÉLIX 57226873 /1

CHARLES YURI SOUZA DE CASTRO 57232049 /1

SILVERTON DOS SANTOS GOMES 57227376 /1

IOLETE MARIA DOS SANTOS ANDERSON 54191814 /3

HÉRCULES FARIAS DA ROCHA 57209343 /2

HIRAN COSTA MESQUITA 5805201 /3

KATY KEIZER DE LIMA LIMA 57228290 /1

SIDCLEI FURTADO FARIAS 5921334 /1

LEIDYANE MARQUES MACHADO 57200238 /1

SÔNIA MARIA LIMA DA COSTA 57200228 /1

VERA MÁRCIA DA SILVA PAREDES 57194771 /2

PEDRO HUGO DE LIMA FILHO 57226484 /1

CLÁUDIA DA SILVA NASCIMENTO 57224176 /2

CARLA DO SOCORRO ESTUMANO DE SENA 57203709 /1

FRANCIANA MARIA JATENE CAVALCANTE 57212348 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4313/2022-DAF/CGP, BELÉM, 07/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1282638;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E QUATRO E MEIA (24 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Muni-
cípio de Belém para os municípios de SÃO FÉLIX – 07/10 a 10/10/2022, 
MARITUBA – 14/10 a 17/10/2022, SALINÓPOLIS – 21/10 a 24/10/2022, 
MOCAJUBA – 04/11 a 07/11/2022, MOJU – 11/11 a 14/11/2022, TAILÂN-
DIA – 18/11 a 21/11/2022, LIMOEIRO DO AJURU – 25/11 a 28/11/2022, 
a fim de Promover a segurnaça da equipe detran nas bancas bancas Itine-
rantes de 1° fase no referido munícipio.

nome matricula
André Victor Silva de Araújo 5938900 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4280/2022-DAF/CGP, BELÉM, 06/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1285289;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E SEIS E MEIA (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Belém para os municípios de BARCARENA – 31/10 a 01/11/2022, 
ABAETETUBA – 02/11 a 03/11/2022, ALTAMIRA – 04/11 a 08/11/2022, 
MARABÁ – 09/11 a 14/11/2022, SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – 15/11 
a 17/11/2022, JACUNDÁ – 18/11 a 21/11/2022, TAILÂNDIA – 22/11 a 
23/11/2022, SANTA IZABEL DO PARÁ – 24/11 a 26/11/2022, a fim de 
realizar vistoria técnica/fiscalização para análise das atividades das empre-
sas que serão fiscalizadas/credenciadas como Estampadoras de Placas de 
Identificação Veicular -EPIV nos referidos municípios.

nome matricula
Adelson Marques de Souza 57176050 /2

Kely Nogueira Gomes Gonçalves 57195384 /2
Laurinaldo Serra Rabelo 3262383/1

Marcelo Henrique Cardoso Silva 54190372 /2
Regina Rocha Rosa 5325056 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4345/2022-DAF/CGP, BELÉM, 11/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1275055;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Mãe do Rio – 17 à 26/11/2022, São Mi-
guel do Guamá – 27/11 à 06/12/2022, Capitão Poço/Belém – 07/12 à 
16/12/2022, a fim de realizar vistoria técnica nas CIRETRANS dos referidos 
municipios.

nome matricula
Igor Tancredi de Araújo 5945735 /1

Marcus Vinícius Ramillo Filho 5945733 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4290/2022-DAF/CGP, BELÉM, 07/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1192133;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco (25 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Barcarena no período de 10/10 á 04/11/2022, a fim de 
realizar atendimento e retaguarda de processos de habilitação.

nome matricula
Matheus Sarmento Nunes 54197329 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4343/2022-DAF/CGP, BELÉM, 11/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1261275;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Castanhal 
para o município de Ananindeua no período de 03 à 08/10/2022, a fim de 
aplicar prova de legislação e prática de transito no mutirão 2ª e 3ª fase.

nome matricula
Mariana Albuquerque Silveira 57202642 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4305/2022-DAF/CGP, BELÉM, 07/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.


